
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

201608301330 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 1 a 2 
 

DDG 1039  30 agosto 2016 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 106 del 23.2.2016 concernente l’indizione di 

un concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale docente per i po-
sti comuni dell'organico dell'autonomia della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 96 del 23.2.2016 concernente i requisiti dei com-
ponenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli 
del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo 
grado, nonché del personale docente per il sostegno degli alunni con disabilità; 

VISTA l’O.M. n. 97 del 23.2.2016 concernente la formazione delle commissioni giudica-
trici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, nonché del personale docente 
per il sostegno degli alunni con disabilità; 

VISTA l’O.M. prot. n. 571 del 14.7.2016 con cui sono state apportate modifiche ed in-
tegrazioni all’art. 2, comma 4, dell’O.M. n. 97 del 23.2.2016; 

VISTO i propri decreti n. 152 del 19.4.2016, n. n. 184 del 22.4.2016, n. 247 del 
4.5.2016, n. 316 del 13.5.2016, n. 551 del 6.6.2016 e n. 596 del 15.6.2016, con i quali è 
stata costituta e modificata la commissione giudicatrice per l’AMBITO DISCIPLINARE AD05 
- cc.cc. AC24-AC25; 

VISTO il proprio decreto n. 1035 del 29.8.2016 con cui – tenuto conto della assoluta 
indisponibilità di personale in possesso dei requisiti di cui all’art. 4, comma 7, lett. a) e b) 
del D.M. n. 96 del 23 febbraio 2016 – è stato individuato quale componente aggregato per 
l’accertamento delle competenze informatiche, il dr. Alfredo Moscianese, attualmente in 
servizio in qualità di dirigente tecnico presso questo U.S.R. per le Marche, in possesso di 
comprovata competenza nel settore informatico; 

VISTO  il messaggio di posta elettronica in data 30.8.2016 - qui pervenuto successiva-
mente all’adozione del DDG 1035 del 29.8.2016 - con cui l’Ambito territoriale di Pesaro Ur-
bino comunica il nominativo di un docente che si è reso disponibile ad accettare l’incarico 
di membro aggregato di informatica per la commissione per l’AD05; 

 ACCERTATO che il predetto docente è in possesso dei requisiti previsti dall’art. 4, 
comma 7, lett. a) del DM 96 del 23.2.2016; 

RITENUTO necessario pertanto di dover annullare l’individuazione di cui al citato DDG 
1035  del 29.8.2016; 
 

 
D E C R E T A 

 

 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0001039.30-08-2016

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

201608301330 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 2 a 2 
 

 
la commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del per-
sonale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado, per l’AMBITO 
DISCIPLINARE AD05 – Lingua straniera  (AC24 Lingue e culture straniere negli istitu-
ti di istruzione secondaria di II grado; AC25 Lingua e seconda lingua comunitaria nella 
scuola secondaria di I grado) è confermata come segue: 
 
 

 Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
Presidente LEONI FRANCESCO 

 (PU 2.8.1952) 
Dirigente scolastico in quiescenza 1.9.2015 

Componente TORRES DIAZ ANA  
(EE 16.10.1970) 

Docente titolare c.c. 
AC24 

IIS “M.Nuti” di Fano 

Componente CUTINI ISABELLA CECINA 
(EE 4.4.1958) 

Docente titolare  c.c. 
AC25 

ISC Pian Del Bruscolo – 
Tavullia (PU) 

Segretario OTTAVIANI ROBERTA 
(PS 27.10.1962) 

Assistente Amm.va Liceo Marconi di Pesaro 

 
In sostituzione del dr. Alfredo Moscianese, il docente componente aggregato, per 

l’accertamento delle competenze  informatiche, alla commissione giudicatrice del 
concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola se-
condaria, per l’AMBITO DISCIPLINARE AD05 – Lingua straniera (AC24 Lingue e cul-
ture straniere negli istituti di istruzione secondaria di II grado; AC25 Lingua e seconda lin-
gua comunitaria nella scuola secondaria di I grado) è individuato come segue: 
 

Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
PAONE MARCO (PS 16.4.1963) Docente titolare c.c. A042 I.T.E.T. “Bramante-Genga” di Pesaro 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet del M.I.U.R. e sul sito 
internet dell’U.S.R. per le Marche. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Marco Ugo Filisetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NS\Anno-2016\Concorso docenti\201608301330 Completo#2 AD05-SPA.doc  
 

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2016-08-30T15:25:55+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030610228542004.HHmr5whM4We/G58TLhR/q6PwbWs=




